
 
 

 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

39ª RETIFICAÇÃO AO RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS DO 76º e 
80º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARARUAMA-

RJ Nº 001/2019 
 

EDITAL Nº. 001/2019 
 
RETIFICAÇÃO Nº 39/2021 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019, 
DE 01 DE AGOSTO DE 2019, promove a RETIFICAÇÃO à avaliação médica admissional, 
dos candidatos classificados relacionados abaixo: 

 

RESOLVE: 
 

1) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, dos cargos abaixo 
elencados:  

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 
 

EDICINA, SEGURANÇA E HIGIENE DO TRABALHO 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS  
76º e 80º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

 
CANDIDATO CARGO RESULTADO 

RETIFICAÇÃO FEITA COM BASE EM PARECER NO PROCESSO ADM. Nº 5472.001.0018590/2021 

ELIZETE CASTRO DA SILVA PERERIA MERENDEIRA APTO 

RETIFICAÇÃO FEITA COM BASE EM ERRO MATERIAL QUE ORA SE CORRIGE 

JOSUÉ DOS SANTOS SILVA MOTORISTA B APTO 

 
Araruama, 06 de outubro de 2021. 

 
Lívia Bello 

Prefeita 


